
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, Sexta-feira, 08 de julho de 2022 I Nº 301 C I Ano XVIII 

 

 
 

 

Sumário 
 

Poder Executivo......................................................................................................................................................2 

Poder legislativo....................................................................................................................................................51 

Secretarias ............................................................................................................................................................55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

l
 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

    EXPEDIENTE 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

2 

  

DECRETO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

3 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

4 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

5 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

6 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

7 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

8 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

9 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

10 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

11 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

12 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

13 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

14 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

15 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

16 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

17 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

18 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

19 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

20 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

21 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

22 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

23 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

24 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

25 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

26 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

27 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

28 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

29 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

30 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

31 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

32 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

33 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

34 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

35 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

36 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

37 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

38 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

39 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

40 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

41 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

42 

 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

43 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

44 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

45 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

46 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

47 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

48 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

49 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

50 
 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

51 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 55/2.022 

 

Dispõe sobre revogação da Portaria nº 46/2022. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 

legais e regimentais e, 

CONSIDERANDO que a Portaria nº 46/2022 autorizou a realização de horas extras com 

pagamento em pecúnia à servidora pública Amanda Maria Pescarini Abrantes, a partir de junho de 

2022, considerando o grande volume de trabalho no Departamento de Compras e Licitações; 

CONSIDERANDO que no último dia 30 de junho foi editada a Portaria nº 52/2022, autorizando 

a realização de jornada suplementar à servidora Amanda Maria Pescarini Abrantes, nos termos que 

autoriza o art. 65 da Lei Complementar nº 11/2014; 

CONSIDERANDO que a submissão da servidora à jornada suplementar de trabalho elide a 

necessidade de realização de horas extras; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Revogar a Portaria nº 46/2022, de 07 de junho de 2.022. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no átrio da Câmara Municipal de 

Tietê e será publicada na Imprensa Oficial do Município, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, e cumpra-se. 

 

Câmara Municipal de Tietê/SP, em 06 de julho de 2.022. 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de costume em 

06/07/2.022. 

José Afonso Callegari 

Diretor Geral 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

52 

PORTARIA Nº 56/2.022 

 

Dispõe sobre revogação dos artigos 2º e 3º, da Portaria nº 22/2022. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais e 

regimentais e, 

 

CONSIDERANDO que os artigos 2º e 3º, da Portaria nº 22/2022, autorizam a realização de horas 

extras com pagamento em pecúnia ao servidor público Carlos Vinicius Pascoli Faria, considerando a 

necessidade de realizar as funções inerentes ao cargo vago de Oficial Legislativo de Orçamento e 

Contabilidade, em caráter excepcional e mediante delegação provisória;  

CONSIDERANDO que no último dia 30 de junho foi editada a Portaria nº 53/2022, autorizando a 

realização de jornada suplementar ao servidor Carlos Vinicius Pascoli Faria, nos termos que autoriza o art. 

65 da Lei Complementar nº 11/2014; 

CONSIDERANDO que a submissão do servidor à jornada suplementar de trabalho elide a 

necessidade de realização de horas extras; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Revogar os artigos 2º e 3º, da Portaria nº 22/2022, de 18 de fevereiro de 2.022. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no átrio da Câmara Municipal de Tietê 

e será publicada na Imprensa Oficial do Município, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, e cumpra-se. 

 

Câmara Municipal de Tietê/SP, em 06 de julho de 2.022. 

 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de costume em 

06/07/2.022. 

José Afonso Callegari 

Diretor Geral 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

53 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 

 

Resultado de Recursos 

LOTE 01 

Pelo exposto, e por tudo que do Processo Administrativo nº 30/2022 consta, Pregão Eletrônico nº 01/2022, 

ACOLHO a Avaliação e Recomendação da Pregoeira e NEGO PROVIMENTO ao Recurso apresentado pela 

empresa MARCELA HUBNER BRANDÃO ME, inscrita no CNPJ sob nº 06.882.436/0001-38 e ADJUDICO 

E HOMOLOGO o resultado do Lote nº 01 do presente certame à empresa MEGAMAXI INFORMÁTICA 

LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 17.789.621/0001-07. Publique-se. 

 

LOTE 03 

Pelo exposto, e por tudo que do Processo Administrativo nº 30/2022 consta, Pregão Eletrônico nº 01/2022, 

ACOLHO a Avaliação e julgamento da Pregoeira e DOU PROVIMENTO ao Recurso apresentado pela 

empresa MARCELA HUBNER BRANDÃO ME, inscrita no CNPJ sob nº 06.882.436/0001-38 e ADJUDICO 

E HOMOLOGO o resultado do Lote nº 03 do presente certame à empresa EVANDRO CESAR RODRIGUES 

ME, segunda colocada na disputa em tela. Publiaue-se. 

 

Adjudicação e Homologação 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ resolve HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 

01/2022 para aquisição de itens de tecnologia da informação, conforme os lotes e vencedores: 

Empresa MEGAMAXI INFORMÁTICA LTDA e ADJUDICAR o objeto do LOTE 01 em favor da proponente 

vencedora, no valor de R$ 3.519,00. 

Empresa EVANDRO CESAR RODRIGUES ME e ADJUDICAR o objeto dos LOTES 02, 03 e 04 em favor da 

proponente vencedora, no valor de R$ 18.220,00. 

Empresa B A D DEPIZOLI EMPREENDIMENTOS e ADJUDICAR o objeto do LOTE 05 em favor da 

proponente vencedora, no valor de R$ 15.800,00. 

Empresa MARCEL MASATO MURAI e ADJUDICAR o objeto do LOTE 06 em favor da proponente 

vencedora, no valor de R$ 3.360,00. 

Empresa ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA e ADJUDICAR o objeto do LOTE 07 

em favor da proponente vencedora, no valor de R$ 7.380,00. 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

Presidente da Câmara 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

54 

RESULTADO DA DISPENSA Nº 041/2022  

CMT LEI Nº 14.133/2021 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2022 – DISPENSA nº 041/2022 

 

A Câmara Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, 

torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 041/2022, que tem como objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONSERVAÇÃO E ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA PARA 01 (UMA) PLATAFORMA ELEVATÓRIA VERTICAL, MARCA THYSSENKRUPP 

ELEVADORES, MODELO EASY VERTICAL VEH40, CAPACIDADE PARA 250 KG, 03 PARADAS, 

VELOCIDADE: 06 (M/MIN), , a empresa TK ELEVADORES BRASIL LTDA consagrou-se vencedora com 

valor global de R$ 6.845,40 (seis mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos). 

Tietê, 08 de julho de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

 

RESULTADO DA DISPENSA Nº 042/2022  

CMT LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2022 – DISPENSA nº 042/2022 

 

 

A Câmara Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, 

torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 041/2022, que tem como objeto a 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET BANDA LARGA VIA CABO/FIBRA, COM IP DINÂMICO, 

NO MÍNIMO, 200 MEGAS, GARANTIA DE VELOCIDADE 40% DOWNLOAD E 4% UPLOAD, PARA ATÉ 

01 (UMA) ESTAÇÃO, a empresa CILNET COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA consagrou-se 

vencedora com valor global de R$ 1.308,00 (um mil trezentos e oito reais). 

Tietê, 08 de julho de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

55 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 
 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO;  

Pregão Eletrônico nº 18/2022; 

Processo Administrativo nº 121/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – NW Drones Comércio e Manutenção de Drones Ltda; 

Objeto – “Aquisição de Aeronave Remotamente Pilotada – RPA (Drone), bem como seguro RETA, 

acessórios necessários + Kit Fly More, destinado para apoiar nas Operações e Ações Policias e 

Curso de Capacitação e formação de Operadores de Drone; 

Data da Adjudicação – 28/06/2022 às 12:17:35; 

Data da Homologação – 28/06/2022 às 12:18:03. 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO nº 42/2022; 

Pregão Eletrônico nº 18/2022; 

Processo Administrativo nº 121/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – NW Drones Comércio e Manutenção de Drones Ltda; 

Objeto – “Aquisição de Aeronave Remotamente Pilotada – RPA (Drone), bem como seguro RETA, 

acessórios necessários + Kit Fly More, destinado para apoiar nas Operações e Ações Policias e 

Curso de Capacitação e formação de Operadores de Drone”; 
Valor (R$): 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais); 

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 03 (três) meses a partir de sua assinatura e poderá ser aditivado e 

prorrogado nos termos da Lei 8.666/93. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04/07/2022. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO;  

Pregão Eletrônico nº 25/2022; 

Processo Administrativo nº 207/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Scatena Agência de Viagens e Turismo; 

Objeto – “Contratação de empresa para realização de transporte de atletas para Jogos Regionais, 

Torneios e Campeonatos no Município de Tietê e demais Municípios onde ocorrem as competições, 

conforme estipulado por Planejamento da Secretaria de Esportes, Juventude e Lazer (SEJUL); 

Data da Adjudicação – 28/06/2022 às 09:57:59; 

Data da Homologação – 28/06/2022 às 09:58:33. 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO nº 41/2022; 

Pregão Eletrônico nº 25/2022; 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

56 

Processo Administrativo nº 207/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Scatena Agência de Viagens e Turismo; 

Objeto – “Contratação de empresa para realização de transporte de atletas para Jogos Regionais, 

Torneios e Campeonatos no Município de Tietê e demais Municípios onde ocorrem as competições, 

conforme estipulado por Planejamento da Secretaria de Esportes, Juventude e Lazer (SEJUL)”; 
Valor (R$): 133.959,00 (cento e trinta e três mil e novecentos e cinquenta reais); 

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados a partir da sua assinatura. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/07/2022. 

Extrato do Termo de Aditamento de Inclusão de Cláusula dos Contratos nº 146,147,148,149 e 

156/2021. 

Chamamento Público nº 03/2021 

Processo Administrativo nº 837/2021 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Credenciada nos termos do Anexo IA – Associação Nossa Senhora da Piedade (Contrato nº 146/2021);  

Credenciada nos termos do Anexo IA – Instituto Vale Viver (Contrato nº 147/2021); 

Credenciada nos termos do Anexo IA – Recanto Rogério de Souza (Contrato nº 148/2021); 

Credenciada nos termos do Anexo IA e IB – Jociane de Almeida Gibim Dias da Silva & Cia Ltda 

(Contrato nº 149/2021); 

Credenciada nos termos do Anexo IA – Centro de Apoio Recanto Renascer (Contrato nº 156/2021); 

Objeto – “Comunidade Terapêutica para tratamento de dependência química, em regime residencial 
(transitório), de caráter voluntário para ADULTOS (acima de 18 anos), DE AMBOS OS SEXOS 

(masculino e feminino), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”, de acordo com o Memorial Descritivo 

(ANEXO I- A) e/ou “Clínica especializada em tratamento de pacientes com transtornos 

PSIQUIÁTRICOS ou MENTAIS, em regime de internação, de caráter voluntário, involuntário ou 

compulsório para ADULTOS (acima de 18 anos) e ADOLESCENTES (de 12 a 17 anos, 11 meses e 29 

dias) – DE AMBOS OS SEXOS (masculino e feminino), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES” de 

acordo com o Memorial Descritivo (ANEXO I- B)”; 
Data de assinatura: 28/04/2022; 

Redação inclusão:  

“CLÁUSULA SEGUNDA – DA INCLUSÃO DE CLÁUSULA  

2.1. O Contrato passará a vigorar com a seguinte Cláusula:  

- CLÁUSULA DÉCIMA – DO REAJUSTE CONTRATUAL  

10.1. A cada período de 12 (doze) meses, contados inicialmente da data de assinatura do contrato, os 

preços contratuais poderão ser reajustados mediante a aplicação da seguinte relação:  

Reajuste = Valor Inicial do Contrato x (1 + Índice INPC) = Valor Reajustado”. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2022 

Pregão 40/2022 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

57 

Processo Administrativo nº 382/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada: RODRIGO TONELOTTO 

Objeto – “Registro de Preços para aquisição de material de expediente” 

Valor (R$): R$ 275.317,05 (duzentos e setenta e cinco mil, trezentos e dezessete reais e cinco centavos) 

Prazo: 12 meses a contar de 04/07/2022 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2022 

Pregão 40/2022 

Processo Administrativo nº 382/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada –  PROCOMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA 

Objeto – “Registro de Preços para aquisição de material de expediente” 

Valor (R$): R$ 277.500,00 (duzentos e setenta e sete mil e quinhentos reais) 

Prazo: 12 meses a partir de 04/07/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2022 

Pregão 40/2022 

Processo Administrativo nº 382/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA 

Objeto – “Registro de Preços para aquisição de material de expediente” 

Valor (R$): R$ 291.621,36 (duzentos e noventa e um mil, seiscentos e vinte e um reais e trinta e seis 

centavos) 

Prazo: 12 meses a partir de 04/07/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2022 

Pregão 40/2022 

Processo Administrativo nº 382/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME 

Objeto – “Registro de Preços para aquisição de material de expediente” 

Valor (R$): R$ 244.943,09 (duzentos e quarenta quatro mil, novecentos e quarenta e três reais) 

Prazo: 12 meses a partir de 04/07/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2022 

Pregão 40/2022 

Processo Administrativo nº 382/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – ECOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE RECICLADOS LTDA. 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

58 

Objeto – “Registro de Preços para aquisição de material de expediente” 

Valor (R$): R$ 280.720,44 (duzentos e oitenta mil, setecentos e vinte reais, quarenta e quatro centavos) 

Prazo: 12 meses a partir de 04/07/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2022 

Pregão 40/2022 

Processo Administrativo nº 382/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA 

Objeto – “Registro de Preços para aquisição de material de expediente” 

Valor (R$): R$ 1.226.058,02 (um milhão, duzentos e vinte e seis mil, cinquenta e oito reais e dois 

centavos) 

Prazo? 12 meses a partir de 04/07/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2022 

Pregão 40/2022 

Processo Administrativo nº 382/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 

Objeto – “Registro de Preços para aquisição de material de expediente” 

Valor (R$): R$ 125.906,91 (cento e vinte mil, novecentos e seis reais e noventa e um centavos) 

Prazo: 12 meses a partir de 04/07/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2022 

Pregão 40/2022 

Processo Administrativo nº 382/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – R. MARTINS - PAPELARIA 

Objeto – “Registro de Preços para aquisição de material de expediente” 

Valor (R$): R$ 462.102,71 (quatrocentos e sessenta e dois mil, cento e dois reais e setenta e um 

centavos) 

Prazo: 12 meses a partir de 04/07/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2022 

Pregão 40/2022 

Processo Administrativo nº 382/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA 

Objeto – “Registro de Preços para aquisição de material de expediente” 

Valor (R$): R$ 243.608,24 (duzentos e quarenta e três mil, seiscentos e oito reais e vinte e quatro 

centavos) 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

59 

Prazo: 12 meses a partir de 04/07/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2022 

Pregão 40/2022 

Processo Administrativo nº 382/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA 

Objeto – “Registro de Preços para aquisição de material de expediente” 

Valor (R$): R$ 252.581,20 (duzentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte 

centavos) 

Prazo: 12 meses a partir de 04/07/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2022 

Pregão 40/2022 

Processo Administrativo nº 382/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada –  ACSS LICITAÇÃO BRASIL LTDA 

Objeto – “Registro de Preços para aquisição de material de expediente” 

Valor (R$): R$ 4.440,00 (quatro mil, quatrocentos e quarenta reais) 

Prazo: 12 meses a partir de 04/07/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2022 

Pregão 40/2022 

Processo Administrativo nº 382/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA 

Objeto – “Registro de Preços para aquisição de material de expediente” 

Valor (R$): R$ 25.165,90 (vinte e cinco mil, cento e sessenta e cinco reais e noventa centavos) 

Prazo: 12 meses a partir de 04/07/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2022 

Pregão 40/2022 

Processo Administrativo nº 382/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – ECO PAPER SERVICOS DIVERSOS LTDA - ME 

Objeto – “Registro de Preços para aquisição de material de expediente” 

Valor (R$): R$ 282.419,23 ( duzentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e dezenove reais, e vinte e três 

centavos) 

Prazo: 12 meses a partir de 04/07/2022 

Extrato do 7º Termo de Aditamento do Contrato nº 50/2021; 

Pregão Presencial nº 08/2021; 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

60 

Processo Administrativo nº 213/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Gente Seguradora S/A; 

Objeto – Contratação de empresa para seguro veicular da frota municipal; 

Valor Total – R$   

PRAZO – O presente instrumento passa a vigorar a partir de 31/03/2022. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO;  

Pregão Eletrônico nº 51/2022; 

Processo Administrativo nº 540/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

                      AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA 

                      ALFA & OMEGA - COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME 

                      CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

                      CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

                      CIRURGICA ONIX - EIRELI 

                      CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI 

                      COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA 

                      CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. 

                      DIMASTER COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

                      DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME 

                      ELFA MEDICAMENTOS SA 

                      FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

                      GALLI E LIOTTO  COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

                      INDMED HOSPITALAR EIRELI 

                      INOVAMED HOSPITALAR LTDA 

                      INPHARMA HOSPITALAR LTDA 

                      INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA 

                      LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. 

                      NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

                      ONCO PROD DIST. PROD. HOSPITALRES E ONCOLÓGICOS LTDA 

                      PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

                      PONTAMED FARMACEUTICA LTDA 

                      PORTAL LTDA 

                      R.A.P.APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

                      VALINPHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 

                      WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

Objeto – “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS” 



 

 

Sexta-feira, 08 de julho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 301 C 

61 

Valor: R$ 1.414.856,13 ( um milhão, quatrocentos e quatorze mil, oitocentos e cinquenta e seis reais 

e treze centavos) 

Data: 07/07/2022 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO;  

Pregão Eletrônico nº 44/2022; 

Processo Administrativo nº 485/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – AMPLITEC GESTÃO AMBIENTAL LTDA 

Objeto – Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de coleta manual e 

mecanizada, transporte e disposição final ambientalmente adequada de resíduos sólidos 

domiciliares e comerciais na área urbana e rural do Município de Tietê, nos termos da Lei Federal  nº 

11.445/2007, Lei Federal nº 12.305/2010, Lei Federal nº 14.026/2020, Lei Municipal nº 3.319/2012, Lei 

Municipal nº 3.413/2013 e ABNT NBR 10.004/2004 – Classe IIA; 

Valor: R$ 3.080.000,00 (três milhões e oitenta mil reais) 

Data: 01/07/2022 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 43/2022 

Pregão Eletrônico nº 44/2022; 

Processo Administrativo nº 485/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – AMPLITEC GESTÃO AMBIENTAL LTDA 

Objeto – Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de coleta manual e 

mecanizada, transporte e disposição final ambientalmente adequada de resíduos sólidos 

domiciliares e comerciais na área urbana e rural do Município de Tietê, nos termos da Lei Federal  nº 

11.445/2007, Lei Federal nº 12.305/2010, Lei Federal nº 14.026/2020, Lei Municipal nº 3.319/2012, Lei 

Municipal nº 3.413/2013 e ABNT NBR 10.004/2004 – Classe IIA; 

Valor: R$ 3.080.000,00 (três milhões e oitenta mil reais) 

Prazo: 12 meses a partir de 08/07/2022 

 

CONCURSO PÚBLICO -  01/2018 

  TERAPEUTA OCUPACIONAL  

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME RG INSCRIÇÃO CONCURSO 
DT 

HOMOLOGAÇÃO 
NÍVEL SALARIAL 

ANEXO I, LC 07/2019 SECRETARIA PORTARIA SITUAÇÃO 

1 

1° lugar - Afro 

GRAZIELE CUBAS 

BELLUCI 

42.XXX.XXX-

2 2000345843 

01/2018  

22/11/2018 “ T” 
SE 18.487 NOMEADO 

 


		2022-07-08T16:41:45-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 08/07/2022 16:41.




